



**2022/0396(COD)**

20.7.2023

## **ARVAMUS**

Esitaja: siseturu- ja tarbijakaitsekomisjon

Saaja: keskkonna-, rahvatervise ja toiduohutuse komisjon

ettepaneku kohta võtta vastu Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus, milles käsitletakse pakendeid ja pakendijäätmeid ning millega muudetakse määrust (EL) 2019/1020 ja direktiivi (EL) 2019/904 ning tunnistatakse kehtetuks direktiiv 94/62/EÜ  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Arvamuse koostaja: Virginie Joron

(\* ) Kaasatud komisjon – kodukorra artikkel 57

PA\_Legam

## SELETUSKIRI

Käesoleva arvamuse projekti kirjutamise hetkel ei ole veel tehtud otsust IMCO komisjonile antavate volituste jagunemise kohta. Arvamuse koostaja jätab sellega seoses endale võimaluse ettepanekut võtta vastu määrus hiljem sellest tulenevalt parandada.

Esiteks väljendab arvamuse koostaja heameelt ettepaneku ambitsioonikuse üle seoses vajadusega võidelda jäätmete tekkega, tegutseda keskkonna kaitsmiseks ja liikuda ringmajanduse suunas. Arvamuse koostaja leiab, et tööstuses tuleb pakendite vallas teha jõupingutusi ning riiklikud ja kohalikud pädevad asutused ning jäätmete kogumise ja ringlussevõtiga seotud organisatsioonid peavad looma asjakohase taristu, jätmata seejuures kõrvale tarbijate vastutust, kui nad ostavad asju, neid sordivad või viskavad neid ära.

Arvamuse koostaja jagab siiski Regulatory Scrutiny Boardi väljendatud kahtlusi, mis on esitatud määruse ettepanekule lisatud mõjuhinnangus; samad kahtlused on ka valdaval enamusel sektori tootjatest.

Selleks, et määruse ettepaneku eesmärgid muutuksid realistlikumaks ja et määrus toetaks seeläbi pakendijäätmete käitlusskeemide nõuetekohast arengut, sellega kaasnevat kohalikku tööhõivet ja innovatsiooni, tuleb arvamuse koostaja arvates teha mitmeid täpsustusi, nimelt:

- **Tarbijakaitse.** Arvamuse koostaja tuletab meelde, et tarbijatel on jäätmete kogumisel ja sortimisel tähtis roll, ja leiab, et liikmesriigid peaksid viima ellu algatusi, mille eesmärk on edendada tarbijate jaoks kättesaadavaid ja neile kergesti mõistetavaid vahendeid, et nad sordiksid ja kõrvaldaksid oma jäätmeid.
- **Panna paika arvukate delegeeritud õigusaktide ja rakendusaktide vastuvõtmise tähtajad.** Arvamuse koostaja soovib pakkuda teatavat õiguskindlust, pannes paika täpsed tähtajad, mis annab sidusrühmadele võimaluse kehtestatud sätete jaoks asjakohaselt ettevalmistusi teha, näiteks sätete jaoks, milles käsitletakse ringlussevõetud materjali sisaldusega seotud nõudeid.
- **Lua pakendite ja pakendijäätmete foorumi kaudu ekspertrühm.** Arvamuse koostaja teeb ettepaneku kaasata muu hulgas erinevate eesmärkide, erandite, ringlussevõttu toetavate disaini kriteeriumite ja ringlussevõetud miinimumsisalduse protsendimäära kindlaksmääramisse mitte ainult liikmesriikide esindajad, vaid ka kogu asjaomase sektori.
- **Mikroettevõtjad ja VKEd.** Arvamuse koostaja leiab, et liikmesriigid peavad tagama, et artiklis 11 ette nähtud märgistamisnõuetega ei kaasne mikroettevõtjatele ja VKEdele ebaproportsionaalset haldus- ja majanduskoormust.
- **Ringlussevõetud materjali miinimumsisaldus plastpakendis.** Arvamuse koostaja muudab ettepanekut nii, et kohustus arvutatakse keskmiselt kõigist plastpakenditest, mille iga ettevõtte turule laseb, mitte pakendiühikute kaupa, tingimusel, et olemas on asjakohane taristu ja see toimib.
- **Korduskasutuspakendid.** Kuigi korduskasutuspakendid võivad tõhusalt kaasa aidata keskkonna säilitamisele, on oluline, et korduskasutuspakendite kogu tarneahel oleks kestlik. Arvamuse koostaja tuletab meelde, et liidus tuleks soodustada

korduskasutuspakendite tootmist ja kolmandatest riikidest pärinevate korduskasutuspakendite ostmine tuleb viia miinimumini, tagades seejuures Euroopa ettevõtjate konkurentsivõime. Kolmandatest riikidest pärinevad tooted peavad lisaks vastama Euroopa õigusraamistikule.

- **Märgistamisnõuded.** Arvamuse koostaja rõhutab, kui oluline on, et märgistamisnõuete puhul järgitaks kaitstud geograafiliste tähiste ja intellektuaalomandiga seotud eripärasid. Arvamuse koostaja toetab samuti seda, et pööratakse tähelepanu ruutkoodidele ja muudele digitaalsete andmekandjate liikidele.
- **Teatavate pakendivormide kasutamise piirangud.** Arvamuse koostaja teeb ettepaneku kanda need üle 2030. aastasse, et jätta ettevõtjatele aega, mis on arvamuse koostaja meelest hädavajalik. Arvamuse koostaja teeb samuti ettepaneku teha toidu ja joogi ühekorrapakendite kasutamise puhul erand HORECA sektorisse kuuluvatele mikroettevõtjatele ja VKEdele.
- **Korduskasutuse sihtmäärad.** Arvamuse koostaja peab vajalikuks teha teatavatele majandussektoritele erand ja kehtestada ülejäänud sektorite puhul tähtajad alles 2030. aastaks. Arvamuse koostaja usub, et korduskasutamine peab põhinema erinevate süsteemide põhjalikul olelusringi analüüsil ning näeb sellega seoses ette erandi juhtudeks, kus on tõestatud, et muud pakendivormid pakuvad keskkonna, majanduse, tervishoiu ja hügieeni seisukohast ning jäätmehierarhia põhimõtet arvesse võttes paremat tulemust.

Lõpetuseks teeb arvamuse koostaja ettepaneku lükata käesoleva ettepaneku jõustumist edasi, et anda liikmesriikidele ja ettevõtjatele rohkem aega uue raamistiku ja sellega kaasnevate teiseste õigusaktidega kohanemiseks.

## MUUDATUSETTEPANEKUD

Siseturu- ja tarbijakaitsekomisjon palub vastutaval keskkonna-, rahvatervise ja toiduohutuse komisjonil võtta arvesse järgmist:

### Muudatusettepanek 1

#### Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 44

##### *Komisjoni ettepanek*

(44) Tarbijad peavad saama pakendijäätmeid, sealhulgas kompostitavaid õhukesi ja eriti õhukesi plastkandekotte nõuetekohaselt kõrvaldada ning neid tuleb sellest teavitada. Kõige asjakohasem viis selleks on kehtestada jäätmete sortimiseks ühtlustatud märgistamissüsteem pakendite materjali koostise põhjal ja siduda see vastavate märgistega jäätmemahutitel.

##### *Muudatusettepanek*

(44) Tarbijad peavad saama pakendijäätmeid, sealhulgas kompostitavaid õhukesi ja eriti õhukesi plastkandekotte nõuetekohaselt kõrvaldada ning neid tuleb sellest teavitada ***selgel ja arusaadaval viisil, mis on puuetega inimestele täielikult kättesaadav***. Kõige asjakohasem viis selleks on kehtestada jäätmete sortimiseks ühtlustatud ***värviline*** märgistamissüsteem pakendite materjali koostise põhjal ja siduda see vastavate ***värviliste*** märgistega jäätmemahutitel. ***Korduskasutuspakendite disainimisel peaks olema juhtivaks teguriks vajadus selle järele, et ühtlustatud märgistamissüsteemi tunnistaksid kõik kodanikud olenemata nende olukorrast. Seda on võimalik saavutada piktogrammide kasutamise abil, ilma et tekiks vajadus riigikeelsete tekstide järele. See vähendaks ka tõlkekulusid, mida muul juhul tuleks kanda. Märgistamissüsteem peaks tarbijaid teavitama ka pakendis sisalduvatest ainetest, mis võivad olla ohtlikud, kooskõlas asjaomaste CLP-määruses sätestatud märgistamisnõuetega. Sel eesmärgil peaksid komisjon ja liikmesriigid pakkuma vajalikke, sealhulgas majanduslikke vahendeid ja stiimuleid, pöörates erilist tähelepanu mikro- ja väikeettevõtjatele.***

### Muudatusettepanek 2

**Ettepanek võtta vastu määrus  
Põhjendus 44 a (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**(44a) Sortimine on oluline samm pakendite suurema ringluse tagamiseks. Sortimissuutlikkuse parandamist, eelkõige tehnoloogiliste uuenduste abil, tuleks soodustada, et sortimise kvaliteet ja seega ka ringlussevõtu lähtematerjali kvaliteet paraneks.**

**Muudatusettepanek 3**

**Ettepanek võtta vastu määrus  
Põhjendus 45**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

(45) Selleks et tarbijatel oleks lihtsam pakendijäätmeid sortida ja kõrvaldada, tuleks kasutusele võtta ühtlustatud sümbolite süsteem, et märgistada nii pakendid kui ka jäätmemahutid selliselt, et tarbijad saaksid selgelt aru, millisesse mahutisse jäätmed panna. Sümbolid peaksid võimaldama asjakohast jäätmekäitlust, kuna need peaksid andma tarbijatele teavet selliste pakendite kompostimisomaduste kohta, eelkõige selle kohta, et kompostitavad pakendid ei ole kodukompostimiseks sobivad. See lähenemisviis peaks parandama pakendijäätmete liigiti kogumist, tagama pakendijäätmete parema ringlussevõtu ning ühtlustama pakendijäätmete kogumise süsteeme siseturul. Samuti on vaja ühtlustada kohustuslike tagatistasüsteemidega seotud sümbolid. Võttes arvesse, et veopakendeid ei koguta olmejäätmete kogumissüsteemide kaudu, ei tohiks selliste sümbolite kasutamine olla nende puhul kohustuslik, välja arvatud e-kaubanduse pakendid.

(45) Selleks et tarbijatel oleks lihtsam pakendijäätmeid sortida ja kõrvaldada, tuleks kasutusele võtta ühtlustatud sümbolite süsteem, et märgistada nii pakendid kui ka jäätmemahutid selliselt, et tarbijad saaksid selgelt aru, millisesse mahutisse jäätmed panna. Sümbolid peaksid võimaldama asjakohast jäätmekäitlust, kuna need peaksid andma tarbijatele teavet selliste pakendite kompostimisomaduste kohta, eelkõige selle kohta, et kompostitavad pakendid ei ole kodukompostimiseks sobivad. **Pakendil olev etikett peaks olema kergesti arusaadav, ilma et oleks vaja riigikeelset teksti.** See lähenemisviis peaks parandama pakendijäätmete liigiti kogumist, tagama pakendijäätmete parema ringlussevõtu ning ühtlustama pakendijäätmete kogumise süsteeme siseturul. Samuti on vaja **hinnata võimalusi** kohustuslike tagatistasüsteemidega seotud sümbolite ühtlustamiseks. Võttes arvesse, et veopakendeid ei koguta olmejäätmete kogumissüsteemide kaudu, ei tohiks selliste sümbolite kasutamine olla kohustuslik veopakendite, välja arvatud e-kaubanduse pakendite, **ja**

*korduskasutuspakendite suhtes. Sarnaselt ei tohiks tagatisrahasüsteemidesse kuuluvate pakendite kindlaksmääramine toimuda süsteemis osalejaks märkimise teel, ilma et oleks vaja materjali koostis välja tuua.*

#### **Muudatusettepanek 4**

##### **Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 46**

###### *Komisjoni ettepanek*

(46) Pakendis kasutatud ringlussevõetud materjali sisalduse märgistus *ei tohiks olla* kohustuslik, sest see teave *ei ole hädavajalik, et tagada pakendite nõuetekohane käitlemine olulusringi lõpus*. Valmistajad peavad *siiski* järgima käesoleva määruse kohaseid ringlussevõetud materjali sisalduse sihtmäärasid ja võivad soovida esitada seda teavet oma pakenditel, et tarbijaid sellest teavitada. Selleks et selline teave oleks kogu liidus esitatud ühetaoliselt, tuleks ühtlustada ringlussevõetud materjali sisaldust tähistav märgis.

###### *Muudatusettepanek*

(46) Pakendis kasutatud ringlussevõetud materjali sisalduse märgistus *peaks olema* kohustuslik, sest see teave *võib mõjutada tarbijate ostuotsuseid*. Valmistajad peavad järgima käesoleva määruse kohaseid ringlussevõetud materjali sisalduse sihtmäärasid ja võivad soovida esitada seda teavet oma pakenditel, et tarbijaid sellest teavitada. Selleks et selline teave oleks kogu liidus esitatud ühetaoliselt, tuleks ühtlustada ringlussevõetud materjali sisaldust tähistav märgis.

#### **Muudatusettepanek 5**

##### **Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 47**

###### *Komisjoni ettepanek*

(47) Sellisel pakendil peaks olema *ruutkood* või muu sellist teavet andev andmekandja, *et teavitada lõppkasutajaid* korduskasutatavusest, korduskasutusüsteemide kättesaadavusest ja korduskasutuspakendite kogumispunktide asukohast. *Ruutkood* peaks hõlbustama ka teekondade ja kasutuskordade jälgimist ja arvutamist. Lisaks peaksid korduskasutatavad

###### *Muudatusettepanek*

(47) Sellisel pakendil peaks olema *elektrooniliselt loetav kood* või muu sellist teavet andev andmekandja, *mis lihtsustab lõppkasutajate teavitamist* korduskasutatavusest, korduskasutusüsteemide kättesaadavusest ja korduskasutuspakendite kogumispunktide asukohast. Lisaks peaksid korduskasutatavad müügipakendid olema müügikohas selgelt eristatavad. *Sel*

müügipakendid olema müügikohas selgelt eristatavad.

***eesmärgil peaksid komisjon ja liikmesriigid pakkuma stiimuleid, sealhulgas majanduslikke stiimuleid, eelkõige mikroettevõtjatele ja VKEdele.***

## **Muudatusettepanek 6**

### **Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 49**

#### *Komisjoni ettepanek*

(49) Käesoleva määruse eesmärkide rakendamise toetamiseks tuleks tarbijaid kaitsta eksitava ja segadusse ajava teabe eest, mis esitatakse pakendi omaduste ja selle asjakohase käitlemise kohta olulusringi lõpus ja mille jaoks on käesoleva määruse alusel kehtestatud ühtlustatud märgised. Laiendatud tootjavastutuse süsteemiga hõlmatud pakendeid peaks olema võimalik identifitseerida akrediteeritud sümboli abil kõikjal, kus kõnealust süsteemi kasutatakse. See sümbol peaks pakendite ringlussevõetavuse osas olema tarbijatele või kasutajatele selgelt ja üheselt mõistetav. ***Sellega seoses tuleks arvestada, et roheline punkti sümbol, mida kasutatakse mõnes liikmesriigis selle tähistamiseks, et tootja on andnud riiklikku pakendite taaskasutussüsteemi oma panuse,<sup>58</sup> võib panna tarbijaid uskuma, et sellist sümbolit kandvad pakendid on alati ringlussevõetavad.***

---

<sup>58</sup> <https://www.pro-e.org/the-green-dot-trademark>

## **Muudatusettepanek 7**

### **Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 58**

#### *Muudatusettepanek*

(49) Käesoleva määruse eesmärkide rakendamise toetamiseks tuleks tarbijaid kaitsta eksitava ja segadusse ajava teabe eest, mis esitatakse pakendi omaduste ja selle asjakohase käitlemise kohta olulusringi lõpus ja mille jaoks on käesoleva määruse alusel kehtestatud ühtlustatud märgised. Laiendatud tootjavastutuse süsteemiga hõlmatud pakendeid peaks olema võimalik identifitseerida akrediteeritud sümboli abil kõikjal, kus kõnealust süsteemi kasutatakse. See ***ühtlustatud*** sümbol peaks pakendite ringlussevõetavuse osas olema tarbijatele või kasutajatele selgelt ja üheselt mõistetav.



### *Komisjoni ettepanek*

(58) ***Iga importijat või turustajat***, kes laseb pakendi turule omaenda nime või kaubamärgi all või kes muudab seda pakendit viisil, mis võib mõjutada vastavust käesolevale määrusele või asjakohasele delegeeritud õigusaktile, tuleks käsitada valmistajana ja talle peaksid laienema valmistaja kohustused.

### *Muudatusettepanek*

(58) ***Mis tahes muu ettevõtja kui tootja***, kes laseb pakendi turule omaenda nime või kaubamärgi all või kes muudab seda pakendit viisil, mis võib mõjutada vastavust käesolevale määrusele või asjakohasele delegeeritud õigusaktile, tuleks käsitada valmistajana ja talle peaksid laienema valmistaja kohustused.

## **Muudatusettepanek 8**

### **Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 98**

#### *Komisjoni ettepanek*

(98) Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruses (EL) 2022/2065<sup>66</sup> on sätestatud ettevõtjate tegevuse jälgitavuse nõudeid, mis konkreetsemalt sisaldavad digiplatvormide pakkujate kohustust võimaldada tarbijatel sõlmida kauglepinguid ***tootjatega***, kes pakuvad pakendeid liidus asuvatele tarbijatele. Selleks et vältida laiendatud tootjavastutuse kohustuste ärakasutamist, tuleks täpsustada, kuidas sellised ***digiplatvormide*** pakkujad peaksid neid kohustusi täitma seoses käesoleva määruse kohaselt loodud pakenditootjate registritega. Sellega seoses peaksid ***määruse (EL) 2022/2065 3. peatüki 4. jao kohaldamisalasse kuuluvad digiplatvormide*** pakkujad, kes võimaldavad tarbijatel sõlmida tootjatega kauglepinguid, saama nendelt tootjatelt teavet selle kohta, kas nad järgivad käesolevas määruses sätestatud laiendatud tootjavastutuse ***eeskirju***. Veebis pakendeid müüvate kauplejate jälgitavust käsitlevate eeskirjade suhtes kohaldatakse määruses (EL) 2022/2065 sätestatud jõustamisnorme.

#### *Muudatusettepanek*

(98) Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruses (EL) 2022/2065<sup>66</sup> on sätestatud ettevõtjate tegevuse jälgitavuse nõudeid, mis konkreetsemalt sisaldavad digiplatvormide pakkujate kohustust võimaldada tarbijatel sõlmida kauglepinguid ***kauplejatega***, kes pakuvad pakendeid liidus asuvatele tarbijatele. Selleks et vältida laiendatud tootjavastutuse kohustuste ärakasutamist, tuleks täpsustada, kuidas sellised internetipõhiste ***kauplemiskohtade ja tellimuste täitmise teenuste pakkujad*** peaksid neid kohustusi täitma seoses käesoleva määruse kohaselt loodud pakenditootjate registritega. Sellega seoses tuleks internetipõhiste ***kauplemiskohtade ja tellimuste täitmise teenuste pakkujatel nõuda, et nad täidaksid*** laiendatud tootjavastutuse nõudeid, ***välja arvatud juhul, kui nad suudavad tõendada, et liidus asuvatele tarbijatele pakendeid pakuvad kauplejad täidavad*** käesolevas määruses sätestatud ***kohaldatavaid nõudeid enne nende toodete turule laskmist või nende toodete käitlemist***. Veebis pakendeid müüvate kauplejate jälgitavust käsitlevate eeskirjade suhtes kohaldatakse määruses (EL) 2022/2065

sätetatud jõustamisnorme.

---

<sup>66</sup> Euroopa Parlamendi ja nõukogu 19. oktoobri 2022. aasta määrus (EL) 2022/2065, mis käsitleb digiteenuste ühtset turgu ja millega muudetakse direktiivi 2000/31/EÜ (digiteenuste määrus) (ELT L 277, 27.10.2022, lk 1).

---

<sup>66</sup> Euroopa Parlamendi ja nõukogu 19. oktoobri 2022. aasta määrus (EL) 2022/2065, mis käsitleb digiteenuste ühtset turgu ja millega muudetakse direktiivi 2000/31/EÜ (digiteenuste määrus) (ELT L 277, 27.10.2022, lk 1).

## Muudatusettepanek 9

### Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 110

#### *Komisjoni ettepanek*

(110) Direktiivi 94/62/EÜ kohaselt peab komisjon vaatama läbi pakendite 2030. aasta ringlussevõtu sihtmäärad, et neid säilitada või vajaduse korral suurendada. Siiski ei ole veel asjakohane muuta 2030. aastaks seatud sihtmäärasid, kuna tõendid näitavad, et mõnel liikmesriigil on raskusi ka olemasolevate sihtmäärade saavutamise ja seetõttu tuleks kehtestada meetmed, mis julgustavad valmistajaid laskma turule rohkem ringlussevõetavaid pakendeid ja aitavad seeläbi liikmesriikidel saavutada ringlussevõtu sihtmäärasid. Tulevikus tuleks komisjonile esitada detailsemad andmed rohkemate ringlussevõetavate pakendite ja pakendivoogude kohta. See võimaldab komisjonil sihtmäärad läbi vaadata võimalusega neid säilitada või suurendada. Selleks et võtta arvesse pakendite ringlussevõtu suurendamiseks võetud meetmete mõju, ei tohiks läbivaatamine toimuda enne määruse kavandatud üldist hindamist, st **kaheksa** aastat pärast määruse jõustumist. Läbivaatamise käigus tuleks tähelepanu pöörata ka võimalusele kehtestada uusi eesmärke üksikasjalikumalt kui praegused eesmärgid.

#### *Muudatusettepanek*

(110) Direktiivi 94/62/EÜ kohaselt peab komisjon vaatama läbi pakendite 2030. aasta ringlussevõtu sihtmäärad, et neid säilitada või vajaduse korral suurendada. Siiski ei ole veel asjakohane muuta 2030. aastaks seatud sihtmäärasid, kuna tõendid näitavad, et mõnel liikmesriigil on raskusi ka olemasolevate sihtmäärade saavutamise ja seetõttu tuleks kehtestada meetmed, mis julgustavad valmistajaid laskma turule rohkem ringlussevõetavaid pakendeid ja aitavad seeläbi liikmesriikidel saavutada ringlussevõtu sihtmäärasid. Tulevikus tuleks komisjonile esitada detailsemad andmed rohkemate ringlussevõetavate pakendite ja pakendivoogude kohta. See võimaldab komisjonil sihtmäärad läbi vaadata võimalusega neid säilitada või suurendada. Selleks et võtta arvesse pakendite ringlussevõtu suurendamiseks võetud meetmete mõju, ei tohiks läbivaatamine toimuda enne määruse kavandatud üldist hindamist, st **kuus** aastat pärast määruse jõustumist. Läbivaatamise käigus tuleks tähelepanu pöörata ka võimalusele kehtestada uusi eesmärke üksikasjalikumalt kui praegused eesmärgid.

## Muudatusettepanek 10

### Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 123 a (uus)

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

*(123a) Otsustamaks, milliseid kontrolle teha, peaksid turujärelevalveasutused järgima riskipõhist lähenemisviisi, võttes arvesse selliseid tegureid nagu käesoleva määruse nõuetest kõrvalehoidmise oht, pakendi laad ja materjalikoostis, pakendi väärtusahela pikkus ja keerukus, ettevõtja varasemad nõuetele mittevastavuse juhtumid või tarbijate kaebusi ja muud teavet, mis on saadud teistelt asutustelt, ettevõtjatelt, meediakanalitelt ja muudest allikatest, mis võivad viidata mittevastavusele.*

## Muudatusettepanek 11

### Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 124

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

(124) Pakend tuleks turule lasta üksnes juhul, kui see ei kujuta endast teadaolevat ohtu keskkonnale ega inimeste tervisele. Selleks et võtta paremini arvesse kestlikkusnõuete eripära ja tagada, et turujärelevalves tegeletaks eeskätt nende nõuetele mittevastavusega, tuleks käesoleva määruse kohaldamisel riski kujutava pakendina käsitada pakendit, mis kestlikkusnõudele mittevastavuse tõttu või seetõttu, et vastutav ettevõtja ei täida kestlikkusnõuet, võib avaldada keskkonnale või muule kõnealuse nõudega kaitstud avalikule huvile kahjulikku mõju.

(124) Pakend tuleks turule lasta üksnes juhul, kui see ei kujuta endast teadaolevat ohtu keskkonnale ega inimeste **ja loomade** tervisele. Selleks et võtta paremini arvesse kestlikkusnõuete eripära ja tagada, et turujärelevalves tegeletaks eeskätt nende nõuetele mittevastavusega, tuleks käesoleva määruse kohaldamisel riski kujutava pakendina käsitada pakendit, mis kestlikkusnõudele mittevastavuse tõttu või seetõttu, et vastutav ettevõtja ei täida kestlikkusnõuet, võib avaldada keskkonnale või muule kõnealuse nõudega kaitstud avalikule huvile kahjulikku mõju.

## Muudatusettepanek 12

## Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 125

### *Komisjoni ettepanek*

(125) Tuleks kehtestada kord, mille kohaselt huvitatud isikuid teavitatakse meetmetest, mida on kavas võtta riski kujutavate pakendite suhtes. See peaks võimaldama ka liikmesriikide turujärelevalveasutustel koostöös asjaomaste ettevõtjatega selliste pakenditega seoses varakult tegutsema asuda. Selleks et tagada ühetaolised tingimused käesoleva määruse rakendamiseks, peaks komisjonil olema õigus võtta kooskõlas Euroopa Liidu toimimise lepingu artikliga 291 vastu rakendusakte, et teha kindlaks, kas nõuetele mittevastavate toodetega seotud riiklikud meetmed on põhjendatud või mitte.

### *Muudatusettepanek*

(125) Tuleks kehtestada kord, mille kohaselt huvitatud isikuid teavitatakse meetmetest, mida on kavas võtta riski kujutavate pakendite suhtes. ***Ettevõtja õigust olla ära kuulatud ja nõuetekohase menetluse põhimõtet tuleks alati austada.*** See peaks võimaldama ka liikmesriikide turujärelevalveasutustel koostöös asjaomaste ettevõtjatega selliste pakenditega seoses varakult tegutsema asuda. Selleks et tagada ühetaolised tingimused käesoleva määruse rakendamiseks, peaks komisjonil olema õigus võtta kooskõlas Euroopa Liidu toimimise lepingu artikliga 291 vastu rakendusakte, et teha kindlaks, kas nõuetele mittevastavate toodetega seotud riiklikud meetmed on põhjendatud või mitte.

## Muudatusettepanek 13

### Ettepanek võtta vastu määrus Põhjendus 127

#### *Komisjoni ettepanek*

(127) Inimeste tervisega seotud probleemide korral ei hinda turujärelevalveasutus pakendimaterjalist tulenevat ohtu inimeste või loomade tervisele, kui see on pakendimaterjalilt kandunud üle pakendi sisule, vaid hoiatab asutusi, kes on pädevad riske kontrollima ja kes on määratud vastavalt Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrusele (EL) 2017/625,<sup>74</sup> määrusele (EL) 2017/745, määrusele (EL) 2017/746, direktiivile 2001/83/EÜ või määrusele (EL) 2019/6.

#### *Muudatusettepanek*

(127) Inimeste tervisega seotud probleemide korral ei hinda turujärelevalveasutus pakendimaterjalist tulenevat ohtu inimeste või loomade tervisele, kui see on pakendimaterjalilt kandunud üle pakendi sisule, vaid hoiatab ***põhjendamatu viivitusega*** asutusi, kes on pädevad riske kontrollima ja kes on määratud vastavalt Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrusele (EL) 2017/625,<sup>74</sup> määrusele (EL) 2017/745, määrusele (EL) 2017/746, direktiivile 2001/83/EÜ või määrusele (EL) 2019/6.

---

<sup>74</sup> Euroopa Parlamendi ja nõukogu 15.

---

<sup>74</sup> Euroopa Parlamendi ja nõukogu 15.

märtsi 2017. aasta määrus (EL) 2017/625, mis käsitleb ametlikku kontrolli ja muid ametlikke toiminguid, mida tehakse eesmärgiga tagada toidu- ja söödaalaste õigusnormide ning loomatervise ja loomade heaolu, taimetervise- ja taimekaitsevahendite alaste õigusnormide kohaldamine, millega muudetakse Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruseid (EÜ) nr 999/2001, (EÜ) nr 396/2005, (EÜ) nr 1069/2009, (EÜ) nr 1107/2009, (EL) nr 1151/2012, (EL) nr 652/2014, (EL) 2016/429 ja (EL) 2016/2031, nõukogu määruseid (EÜ) nr 1/2005 ja (EÜ) nr 1099/2009 ning nõukogu direktiive 98/58/EÜ, 1999/74/EÜ, 2007/43/EÜ, 2008/119/EÜ ja 2008/120/EÜ ning millega tunnistatakse kehtetuks Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrused (EÜ) nr 854/2004 ja (EÜ) nr 882/2004, nõukogu direktiivid 89/608/EMÜ, 89/662/EMÜ, 90/425/EMÜ, 91/496/EMÜ, 96/23/EÜ, 96/93/EÜ ja 97/78/EÜ ja nõukogu otsus 92/438/EMÜ (ametliku kontrolli määrus) (ELT L 95, 7.4.2017, lk 1).

märtsi 2017. aasta määrus (EL) 2017/625, mis käsitleb ametlikku kontrolli ja muid ametlikke toiminguid, mida tehakse eesmärgiga tagada toidu- ja söödaalaste õigusnormide ning loomatervise ja loomade heaolu, taimetervise- ja taimekaitsevahendite alaste õigusnormide kohaldamine, millega muudetakse Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruseid (EÜ) nr 999/2001, (EÜ) nr 396/2005, (EÜ) nr 1069/2009, (EÜ) nr 1107/2009, (EL) nr 1151/2012, (EL) nr 652/2014, (EL) 2016/429 ja (EL) 2016/2031, nõukogu määruseid (EÜ) nr 1/2005 ja (EÜ) nr 1099/2009 ning nõukogu direktiive 98/58/EÜ, 1999/74/EÜ, 2007/43/EÜ, 2008/119/EÜ ja 2008/120/EÜ ning millega tunnistatakse kehtetuks Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrused (EÜ) nr 854/2004 ja (EÜ) nr 882/2004, nõukogu direktiivid 89/608/EMÜ, 89/662/EMÜ, 90/425/EMÜ, 91/496/EMÜ, 96/23/EÜ, 96/93/EÜ ja 97/78/EÜ ja nõukogu otsus 92/438/EMÜ (ametliku kontrolli määrus) (ELT L 95, 7.4.2017, lk 1).

## Muudatusettepanek 14

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 3 – lõik 1 – punkt 8

#### *Komisjoni ettepanek*

(8) „ettevõtja“ – valmistaja, pakendite tarnija, importija, turustaja, lõppturustaja **ja** ekspediitorteenuse osutaja;

#### *Muudatusettepanek*

(8) „ettevõtja“ – valmistaja, pakendite tarnija, importija, turustaja, lõppturustaja, ekspediitorteenuse osutaja **ja volitatud esindaja**;

## Muudatusettepanek 15

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 3 – lõik 1 – punkt 10

#### *Komisjoni ettepanek*

(10) „tootja“ – valmistaja, importija või

#### *Muudatusettepanek*

(10) „tootja“ – **füüsiline või juriidiline**

turustaja, kes sõltumata kasutatavast müügiviisist, sh müük direktiivi 2011/83/EL artikli 2 punktis 7 määratletud kauglepingutega, teeb pakendi oma kutsetegevuse raames liikmesriigi territooriumil oma nime või kaubamärgi all esmakordselt kättesaadavaks;

*isik*, valmistaja, *tellimuse täitja*, importija või turustaja, kes sõltumata kasutatavast müügiviisist, sh müük direktiivi 2011/83/EL artikli 2 punktis 7 määratletud kauglepingutega, teeb pakendi *või pakendatud toote* oma kutsetegevuse raames liikmesriigi territooriumil oma nime või kaubamärgi all esmakordselt kättesaadavaks;

## Muudatusettepanek 16

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 3 – lõik 1 – punkt 59

#### *Komisjoni ettepanek*

(59) „*digiplatvorm*“ – määruse (EL) 2022/2065 artikli 3 punktis i määratletud *digiplatvorm*;

#### *Muudatusettepanek*

(59) „*internetipõhise kauplemiskoha pakkuja*“ – *internetipõhise kauplemiskoha pakkuja, nagu on määratletud* määruse (EL) 2023/988 artikli 3 punktis 14;

## Muudatusettepanek 17

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 11 – lõige 1 – lõik 1

#### *Komisjoni ettepanek*

Alates ... [väljaannete talitus, palun märkida kuupäev: **42** kuud pärast käesoleva määruse jõustumise kuupäeva] peab pakendil olema märgis, mis sisaldab teavet pakendi materjali koostise kohta. Seda kohustust ei kohaldata veopakendite suhtes. Seda kohaldatakse siiski e-kaubanduse pakendite suhtes.

#### *Muudatusettepanek*

Alates ... [väljaannete talitus, Palun lisada kuupäev: **36** kuud pärast käesoleva määruse jõustumist] *või lõikes 5 osutatud rakendusaktide vastuvõtmisega viivitamise korral 24 kuud pärast selliste rakendusaktide vastuvõtmist* peab pakendil olema märgis, *mis on kergesti arusaadav, et hõlbustada tarbija sortimist ning* mis sisaldab teavet pakendi materjali koostise, *ringlussevõetavuse ja probleemsete ainete esinemise* kohta. *Märgise eesmärk on anda kõigile tarbijatele, sealhulgas puuetega inimestele, ühtset ja arusaadavat teavet.* Seda kohustust ei kohaldata *tagatisraha- või tagastussüsteemiga hõlmatud*

***pakendite või** veopakendite suhtes **ega** korduskasutatavate pakendite suhtes, mis on turule lastud enne 36 kuud pärast käesoleva määruse jõustumist.*

Seda kohaldatakse siiski e-kaubanduse pakendite suhtes.

## **Muudatusettepanek 18**

### **Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 11 – lõige 1 – lõik 2**

#### *Komisjoni ettepanek*

Pakendid, mis kuuluvad artikli 44 lõikes 1 osutatud tagatisrahasüsteemi, peavad lisaks esimeses lõigus osutatud märgisele olema varustatud ühtlustatud märgisega, mis on kehtestatud lõike 5 kohaselt vastu võetud asjakohase rakendusaktiga.

#### *Muudatusettepanek*

Pakendid, mis kuuluvad artikli 44 lõikes 1 osutatud tagatisrahasüsteemi **ja mis on valmistatud pärast käesoleva määruse jõustumist**, peavad lisaks esimeses lõigus osutatud märgisele olema varustatud ühtlustatud **värvilise** märgisega, mis on kehtestatud lõike 5 kohaselt vastu võetud asjakohase rakendusaktiga. **Pakendiga seotud märgistusteave vastab CLP-määrusega seotud ohu- ja ohutusnõuetele. Seetõttu peab olema selge, milline märgistus viitab pakendile ja mis on seotud pakendis oleva tootega. Kogu märgistus on selgelt nähtav, loetav ja puuetega inimestele täielikult kättesaadav.**

## **Muudatusettepanek 19**

### **Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 11 – lõige 2**

#### *Komisjoni ettepanek*

2. Alates ... [väljaannete talitus, palun märkida kuupäev: **48** kuud pärast käesoleva määruse jõustumise kuupäeva] peab pakendil olema pakendi korduskasutamise märgis **ja** ruutkood või muud liiki digitaalne andmekandja, mis annab lisateavet pakendi korduskasutamise

#### *Muudatusettepanek*

2. Alates ... [väljaannete talitus, Palun märkida kuupäev: **42** kuud pärast käesoleva määruse jõustumise kuupäeva] **või lõikes 5 osutatud rakendusaktide vastuvõtmisega viivitamise korral 30 kuud pärast selliste rakendusaktide vastuvõtmist**, peab **turule lastud**



kohta, sealhulgas korduskasutussüsteemi ja kogumispunktide kättesaadavuse kohta, ning hõlbustab pakendi jälgimist ning teekondade ja kasutuskordade *arvutamist*. Lisaks peaksid korduskasutatavad müügipakendid olema müügikohas selgelt tuvastatavad ja ühekorrapakenditest eristatavad.

*korduskasutatavatel* pakenditel olema korduskasutamise märgis. **Lisateavet korduskasutatavuse kohta võib teha kättesaadavaks** ruutkoodi või muud liiki digitaalse andmekandjaga, mis annab lisateavet pakendi korduskasutatavuse **ja ringlussevõetavuse** kohta, sealhulgas korduskasutussüsteemi ja kogumispunktide kättesaadavuse kohta, ning mis hõlbustab pakendite jälgimist ning teekondade ja rotatsioonide **kalkuleerimist ning kasutades inventuuriandmetel põhinevaid statistilisi aruandeid**. Lisaks peaksid korduskasutatavad müügipakendid olema müügikohas selgelt tuvastatavad ja ühekorrapakenditest eristatavad.

## Muudatusettepanek 20

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 11 – lõige 3

#### *Komisjoni ettepanek*

3. Kui artikliga 7 hõlmatud pakendiühikul on märgis, mis sisaldab teavet ringlussevõetud materjali sisalduse protsendimäära kohta, peab märgis vastama artikli 11 lõike 5 kohaselt vastu võetud asjaomases rakendusaktis sätestatud tehnilistele kirjeldustele ja põhinema artikli 7 lõike 7 kohasel meetodikal. Kui plastpakendiühikul on märgis, mis sisaldab teavet biopõhise plasti sisalduse protsendimäära kohta, peab märgis vastama artikli 11 lõike 5 kohaselt vastu võetud asjaomases rakendusaktis sätestatud tehnilistele kirjeldustele.

#### *Muudatusettepanek*

3. Kui artikliga 7 hõlmatud plastpakendil on märgis, mis sisaldab **tarbijatele asjakohast teavet tarbimisjärgsete plastjäätmete** ringlussevõetud materjali sisalduse protsendimäära kohta, **peab märgis või ruutkood või muud liiki digitaalne andmekandja** vastama artikli 11 lõike 5 kohaselt vastu võetud asjaomases rakendusaktis sätestatud tehnilistele kirjeldustele ja põhinema artikli 7 lõike 7 kohasel meetodikal. **Artikli 11 lõike 5 kohaselt vastu võetud rakendusaktiga nähakse ette konkreetne raamistik, mille alusel teatatakse massibilansi kaudu jälgitavast ringlussevõetud jäätmekogusest**. Kui plastpakendiühikul on märgis, mis sisaldab teavet biopõhise plasti sisalduse protsendimäära kohta, peab märgis vastama artikli 11 lõike 5 kohaselt vastu võetud asjaomases rakendusaktis sätestatud tehnilistele kirjeldustele.



## Muudatusettepanek 21

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 11 – lõige 3 a (uus)

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**3a. Lõigetes 1, 2 ja 3 osutatud pakendeid, mis on toodetud või imporditud enne kõnealuseid tähtaegu, võib turustada kuni nende kasutusaja lõpuni.**

## Muudatusettepanek 22

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 11 – lõige 4 – lõik 1

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

Lõigetes 1–3 osutatud märgised ja lõikes 2 osutatud ruutkood või muud liiki digitaalsed andmekandjad paigutatakse, trükitakse või graveeritakse pakendile nähtaval, selgelt loetaval ja kustutamatul viisil. Kui see ei ole pakendi laadi või **suuruse tõttu** võimalik või õigustatud, kinnitatakse need rühmapakendile.

Lõigetes 1–3 osutatud märgised ja lõigetes 2 ja 3 osutatud ruutkood või muud liiki digitaalsed andmekandjad paigutatakse, trükitakse või graveeritakse pakendile nähtaval, selgelt loetaval ja kustutamatul viisil **või liimi etiketil, mis jääb pakendile kuni selle uuendamiseni.**

Kui see ei ole pakendi laadi või suuruse või **muude ELi õigusaktides sätestatud kohustuslike märgistamisnõuete** tõttu võimalik või õigustatud, kinnitatakse need rühmapakendile **või esitatakse digitaalsete vahendite abil.**

## Muudatusettepanek 23

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 11 – lõige 4 – lõik 1 a (uus)

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**Kui teave esitatakse elektrooniliselt vastavalt lõigetele 2–3, kohaldatakse**

*järgmisi nõudeid:*

*a) piisavaid ja asjakohaseid isikuandmeid võib koguda üksnes piiratud eesmärgil, et anda kasutajale juurdepääs lõigetes 2–3 osutatud asjakohasele vastavusteabele (seoses (EL) 2016/679 artikli 5 lõikega 1)*

*b) teavet ei esitata koos muu teabega, millel on kaubanduslik või turunduslik eesmärk.*

## **Muudatusettepanek 24**

**Ettepanek võtta vastu määrus  
Artikkel 11 – lõige 4 – lõik 1 b (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

*Mikroettevõtjatele artikli 22 lõikes 3 tähenduses ei kohaldata käesolevas lõikes sätestatud kohustusi.*

## **Muudatusettepanek 25**

**Ettepanek võtta vastu määrus  
Artikkel 11 – lõige 5**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

5. Komisjon võtab ... [väljaannete talitus, palun märkida kuupäev: **18** kuud pärast käesoleva määruse jõustumise kuupäeva] vastu rakendusaktid, et kehtestada ühtlustatud märgis ning märgistusnõuete ja -vormide tehnilised kirjeldused lõigetes 1–3 osutatud pakendite ja artiklis 12 osutatud jäätmemahutite märgistamiseks. Kõnealuste rakendusaktide vastuvõtmisel järgitakse artikli 59 lõikes 3 osutatud kontrollimenetlust.

5. Komisjon hindab ... [väljaannete talitus, palun märkida kuupäev: **12** kuud pärast käesoleva määruse jõustumise kuupäeva] vastu rakendusaktid, et kehtestada ühtlustatud märgis ning märgistusnõuete ja -vormide tehnilised kirjeldused lõigetes 1–3 osutatud pakendite ja artiklis 12 osutatud jäätmemahutite märgistamiseks. Kõnealuste rakendusaktide vastuvõtmisel järgitakse artikli 59 lõikes 3 osutatud kontrollimenetlust.

## **Muudatusettepanek 26**

**Ettepanek võtta vastu määrus**  
**Artikkel 11 – lõige 6**

*Komisjoni ettepanek*

6. Komisjon võtab ... [väljaannete talitus, palun märkida kuupäev: **24** kuud pärast käesoleva määruse jõustumise kuupäeva] vastu rakendusaktid, et kehtestada metoodika lõikes 1 osutatud pakendite materjali koostise tuvastamiseks digitaalse märgistustehnoloogia abil. Kõnealuste rakendusaktide vastuvõtmisel järgitakse artikli 59 lõikes 3 osutatud kontrollimenetlust.

*Muudatusettepanek*

6. Komisjon hindab ... [väljaannete talitus, palun märkida kuupäev: **12** kuud pärast käesoleva määruse jõustumise kuupäeva] vastu rakendusaktid, et kehtestada metoodika lõikes 1 osutatud pakendite materjali koostise tuvastamiseks digitaalse märgistustehnoloogia abil. Kõnealuste rakendusaktide vastuvõtmisel järgitakse artikli 59 lõikes 3 osutatud kontrollimenetlust.

**Muudatusettepanek 27**

**Ettepanek võtta vastu määrus**  
**Artikkel 11 – lõige 7**

*Komisjoni ettepanek*

7. Ilma et see piiraks muid ühtlustatud ELi märgiseid käsitlevate nõuete kohaldamist, ei saa ettevõtjad kasutada märgiseid, tähiseid, sümboleid ega silte, mis võivad tarbijaid või teisi lõppkasutajaid tõenäoliselt eksitada või segadusse ajada seoses pakendite kestlikkusnõuete, muude pakendiomaduste või pakendijäätmete käitlemise võimalustega, mille jaoks on käesoleva määrusega kehtestatud ühtlustatud märgiste kasutamine.

*Muudatusettepanek*

7. Ilma et see piiraks muid ühtlustatud ELi märgiseid käsitlevate nõuete kohaldamist, ei saa **liikmesriigid nõuda** **ega** ettevõtjad kasutada märgiseid, tähiseid, sümboleid ega silte, mis võivad tarbijaid või teisi lõppkasutajaid tõenäoliselt eksitada või segadusse ajada seoses pakendite kestlikkusnõuete, muude pakendiomaduste või pakendijäätmete käitlemise võimalustega, mille jaoks on käesoleva määrusega kehtestatud ühtlustatud märgiste kasutamine.

***Alates ... [24 kuud pärast käesoleva määruse jõustumist] võtab komisjon vastu suunised aspektide kohta, mis võivad tarbijaid või muid lõppkasutajaid eksitada või segadusse ajada.***

**Muudatusettepanek 28**

**Ettepanek võtta vastu määrus**  
**Artikkel 11 – lõige 8**

*Komisjoni ettepanek*

8. Laiendatud tootjavastutuse süsteemi kuuluvaid pakendeid või muu kui artikli 44 lõikes 1 osutatud tagatisrahasüsteemiga hõlmatud pakendeid võib tuvastada **vastava sümboli abil kogu territooriumil, kus seda süsteemi kohaldatakse**. See sümbol peab olema selge ja üheselt mõistetav ning ei tohi tarbijaid ega kasutajaid eksitada pakendi ringlussevõetavuse või korduskasutatavuse osas.

*Muudatusettepanek*

8. Laiendatud tootjavastutuse süsteemi kuuluvaid pakendeid või muu kui artikli 44 lõikes 1 osutatud tagatisrahasüsteemiga hõlmatud pakendeid võib **ainult** tuvastada **digitaalse märgise või ühtlustatud ELi piktogrammi abil, mida saab kuvada digitaalse märgise, näiteks ruutkoodi, andmekandja või muude saatedokumentide kaudu**. See sümbol peab olema selge ja üheselt mõistetav ning ei tohi tarbijaid ega kasutajaid eksitada pakendi ringlussevõetavuse või korduskasutatavuse osas.

**Muudatusettepanek 29**

**Ettepanek võtta vastu määrus  
Artikkel 11 a (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**Artikkel 11a**

**Pakendifoorum**

**Käesolevas peatükis osutatud rakendusaktide ettevalmistamisel tagab komisjon liikmesriikide esindajate ja kõigi pakenditööstusega seotud asjaomaste isikute, sealhulgas jäätmekäitlustööstuse esindajate, tootjate ja pakenditarnijate, turustajate, jaemüüjate, importijate, VKEde, keskkonnakaitseorganisatsioonide, tootjavastutusorganisatsioonide ja tarbijaorganisatsioonide tasakaalustatud osalemise. Selleks moodustab komisjon eksperdirühma, mida nimetatakse pakendifoorumiks ja kus need pooled kohtuvad korrapäraselt, pidades silmas artikli 1 lõikes 2 sätestatud eesmärke.**

## Muudatusettepanek 30

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 13 – lõige 3

#### *Komisjoni ettepanek*

3. Valmistaja säilitab VII lisas osutatud tehnilist dokumentatsiooni ja ELi vastavusdeklaratsiooni kümme aastat pärast pakendi turule laskmist.

#### *Muudatusettepanek*

3. Valmistaja säilitab VII lisas osutatud tehnilist dokumentatsiooni ja ELi vastavusdeklaratsiooni kümme aastat pärast pakendi turule laskmist **ning teeb need dokumendid pädevatele asutustele kättesaadavaks vastavalt käesoleva artikli lõikele 9.**

## Muudatusettepanek 31

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 13 – lõige 4

#### *Komisjoni ettepanek*

4. Valmistaja tagab menetlused, millega säilitatakse pakendite seeriatoodangu vastavus käesoleva määruse nõuetele. Valmistaja võtab asjakohaselt arvesse muudatusi pakendi disainis või omadustes, samuti muudatusi harmoneeritud standardites, ühistes tehnilistes kirjeldustes või muudes tehnilistes kirjeldustes, mille alusel pakendi vastavust deklareeritakse või kontrollitakse. Kui valmistaja leiab, et see võib mõjutada pakendi vastavust, viib ta läbi või laseb teha uue hindamise vastavalt artiklis 33 ja VII lisas sätestatud vastavushindamismenetlusele.

#### *Muudatusettepanek*

4. Valmistaja tagab menetlused, millega säilitatakse pakendite seeriatoodangu vastavus käesoleva määruse nõuetele. Valmistaja võtab asjakohaselt arvesse muudatusi pakendi disainis või omadustes, samuti muudatusi harmoneeritud standardites, ühistes tehnilistes kirjeldustes või muudes tehnilistes kirjeldustes, mille alusel pakendi vastavust deklareeritakse või kontrollitakse. Kui valmistaja leiab, et see võib mõjutada pakendi vastavust, viib ta viivitusega läbi või laseb **ilma põhjendamatu viivitusega** teha uue hindamise vastavalt artiklis 33 ja VII lisas sätestatud vastavushindamismenetlusele.

## Muudatusettepanek 32

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 13 – lõige 5

*Komisjoni ettepanek*

5. Valmistaja tagab, et pakend kannab tüübi-, partii- või seerianumbrit või muud märget, mille alusel saab pakendi tuvastada, või kui pakendi suurus või laad seda ei võimalda, siis selle, et nõutud teave esitatakse ***pakendatud tootega*** kaasas olevas dokumendis.

*Muudatusettepanek*

5. Valmistaja tagab, et pakend kannab tüübi-, partii- või seerianumbrit või muud märget, mille alusel saab pakendi tuvastada, või kui pakendi suurus või laad seda ei võimalda, siis selle, et nõutud teave esitatakse ***pakendiga*** kaasas olevas dokumendis.

**Muudatusettepanek 33**

**Ettepanek võtta vastu määrus  
Artikkel 13 – lõige 6 a (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

***6a. Käesoleva määruse puhul vastutab direktiivi 2001/83/EÜ artikli 1 punktis 2 määratletud ravimite puhul esitatud teabe eest direktiivi 2001/83/EÜ artikli 6 lõike 1a kohaselt müügiloa hoidja.***

**Muudatusettepanek 34**

**Ettepanek võtta vastu määrus  
Artikkel 13 – lõige 7**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

7. Valmistaja tagab, et lõigete 5 ja 6 kohaselt esitatud teave on selge, arusaadav ja loetav ning et see ei asenda ega varja teavet, mida nõutakse muude pakendatud toote märgistamist käsitlevate liidu õigusaktidega, ega ole sellega segi aetav.

7. Valmistaja tagab, et lõigete 5 ja 6 kohaselt esitatud teave on selge, arusaadav ja loetav ***ja puuetega inimestele kättesaadav*** ning et see ei asenda ega varja teavet, mida nõutakse muude pakendatud toote märgistamist käsitlevate liidu õigusaktidega, ega ole sellega segi aetav.

**Muudatusettepanek 35**

**Ettepanek võtta vastu määrus  
Artikkel 13 – lõige 8**

*Komisjoni ettepanek*

8. Valmistaja, kes arvab või kel on põhjust uskuda, et turule lastud pakend ei vasta ühele või mitmele kohaldatavale nõudele, mis on sätestatud artiklites 5–11, võtab viivitamata vajalikud parandusmeetmed, et vastavalt asjaoludele viia kõnealune pakend nõuetega vastavusse, kõrvaldada see turult või tagasi nõuda. Valmistaja teatab viivitamata arvatavast nõuetele mittevastavusest ja mis tahes võetud parandusmeetmetest selle liikmesriigi turujärelevalveasutusele, kus ta pakendi kättesaadavaks tegi.

*Muudatusettepanek*

8. Valmistajad, kes arvavad või kel on põhjust uskuda, et **pärast käesoleva määruse jõustumist** turule lastud pakend ei vasta ühele või mitmele kohaldatavale nõudele, mis on sätestatud artiklites 5–11, võtab viivitamata vajalikud parandusmeetmed, et vastavalt asjaoludele viia kõnealune pakend nõuetega vastavusse, kõrvaldada see turult või tagasi nõuda. Valmistaja teatab viivitamata arvatavast nõuetele mittevastavusest ja mis tahes võetud parandusmeetmetest **oma turustajatele ja** selle liikmesriigi turujärelevalveasutusele, kus ta pakendi kättesaadavaks tegi.

**Muudatusettepanek 36**

**Ettepanek võtta vastu määrus  
Artikkel 13 – lõige 9 a (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**9a. Tootja loob avalikult kättesaadavad sidekanalid, nagu telefoninumber, e-posti aadress või spetsiaalne rubriik oma veebisaidil, võttes arvesse puuetega inimeste juurdepääsuvajadusi, et lõppkasutajad saaksid esitada kaebusi või teatada probleemidest, mis on seotud pakendi võimaliku nõuetele mittevastavusega.**

**Tootja võtab asjakohaseid meetmeid, kui ta on seisukohal, et tegemist on käesolevas määruses sätestatud nõuetele mittevastavusega, ning teavitab sellest turujärelevalveasutusi. Tootja peab kaebuste ja probleemide registrit üksnes nii kaua, kui see on käesoleva määruse kohaldamiseks vajalik, ning teeb selle turujärelevalveasutusele taotluse alusel kättesaadavaks. Kaebuste siseregistris säilitatakse ainult selliseid isikuandmeid, mida tootjal on vaja kaebuse uurimiseks.**

## Muudatusettepanek 37

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 13 – lõige 9 b (uus)

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**9b.** *Kui tootjad ei tee turujärelevalveasutustega oluliselt koostööd või kui esitatud teave ja dokumendid on selgelt puudulikud või ebaõiged, võivad turujärelevalveasutused võtta asjakohaseid ja proportsionaalseid meetmeid, sealhulgas kõrvaldada asjaomane pakend turult seni, kuni tootja teeb koostööd või esitab täielikku ja õiget teavet.*

## Muudatusettepanek 38

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 13 – lõige 9 c (uus)

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**9c.** *Lõigete 1–6 sätteid ei kohaldata kohandatud transpordipakendite suhtes konfigureeritavate seadmete ja süsteemide jaoks, mis on ette nähtud kasutamiseks tööstus- ja ravikeskkonnas.*

## Muudatusettepanek 39

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 15 – lõige 2 – sissejuhatav osa

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

2. Volitatud esindaja täidab valmistajalt saadud volituses kindlaks määratud ülesandeid. Volitus võimaldab volitatud esindajal teha vähemalt järgmist:

2. Volitatud esindaja täidab valmistajalt saadud volituses kindlaks määratud ülesandeid. **Ta esitab turujärelevalveasutuste nõudmisel neile volituse koopia.** Volitus võimaldab volitatud esindajal teha vähemalt järgmist



## Muudatusettepanek 40

Ettepanek võtta vastu määrus  
Artikkel 15 – lõige 2 – punkt c a (uus)

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

*ca) teavitada tootjat, kui volitatud esindajal on selgelt põhjust uskuda, et pakend ei vasta artiklites 5–11 sätestatud kohaldatavatele nõuetele;*

## Muudatusettepanek 41

Ettepanek võtta vastu määrus  
Artikkel 15 – lõige 2 – punkt e

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

(e) lõpetada volitus, kui valmistaja tegutseb vastupidiselt tema kohustustele, mis tulenevad käesolevast määrusest.

(e) lõpetada volitus, kui valmistaja tegutseb vastupidiselt tema kohustustele, mis tulenevad käesolevast määrusest **ja teavitada põhjendamatu viivitusega selle liikmesriigi turujärelevalveasutust, kus ettevõtte on asutatud.**

## Muudatusettepanek 42

Ettepanek võtta vastu määrus  
Artikkel 16 – lõige 1

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

1. Importijad lasevad turule üksnes pakendeid, mis vastavad **artiklite** 5–11 nõuetele.

1. Importijad lasevad turule üksnes pakendeid, mis vastavad **artiklites** 5–11 **sätestatud** nõuetele.

## Muudatusettepanek 43

Ettepanek võtta vastu määrus  
Artikkel 16 – lõige 4

*Komisjoni ettepanek*

4. Importija tagab, et lõike 3 kohaselt esitatud teave on selge, arusaadav ja loetav ning et see ei asenda ega varja teavet, mida nõutakse muude pakendatud toote märgistamist käsitlevate liidu õigusaktidega, ega ole sellega segi aetav.

*Muudatusettepanek*

4. Importija tagab, et lõike 3 kohaselt esitatud teave on selge, arusaadav ja loetav **ja puuetega inimestele kättesaadav** ning et see ei asenda ega varja teavet, mida nõutakse muude pakendatud toote märgistamist käsitlevate liidu õigusaktidega, ega ole sellega segi aetav.

**Muudatusettepanek 44**

**Ettepanek võtta vastu määrus  
Artikkel 16 – lõige 7**

*Komisjoni ettepanek*

7. Importija teatab viivitamata arvatavast nõuetele mittevastavusest ja mis tahes võetud parandusmeetmetest nende liikmesriikide turujärelevalveasutustele, kus ta pakendi kättesaadavaks tegi.

*Muudatusettepanek*

7. Importija teatab viivitamata kahtlustatavast riskist või arvatavast nõuetele mittevastavusest ja mis tahes võetud parandusmeetmetest nende liikmesriikide turujärelevalveasutustele, kus ta pakendi kättesaadavaks tegi, **samuti teavitab ta tootjat ja vajaduse korral volitatud esindajat.**

**Muudatusettepanek 45**

**Ettepanek võtta vastu määrus  
Artikkel 16 – lõige 10**

*Komisjoni ettepanek*

10. Importija teeb riigi pädeva asutusega koostööd kõigis meetmetes, mis on võetud artiklites 5–11 sätestatud nõuetele mittevastavuse kõrvaldamiseks.

*Muudatusettepanek*

10. Importija teeb riigi pädeva asutusega koostööd kõigis meetmetes, mis on võetud artiklites 5–11 sätestatud **kohaldatavate** nõuetele mittevastavuse kõrvaldamiseks.

**Muudatusettepanek 46**

**Ettepanek võtta vastu määrus  
Artikli 16 – lõige 10 a (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**10a.** *Importijad kontrollivad, kas artikli 13 lõikes 9a osutatud sidekanalid on tarbijatele avalikult kättesaadavad, võimaldades neil esitada kaebusi või kahtlusi seoses pakendi võimaliku mittevastavusega. Kui sellised kanalid puuduvad, peab importija need sisse seadma, võttes arvesse puuetega inimeste juurdepääsuvajadusi.*

#### **Muudatusettepanek 47**

**Ettepanek võtta vastu määrus  
Artikkel 16 – lõige 10 b (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**10b.** *Kaebuste siseregistris säilitatakse ainult selliseid isikuandmeid, mida tootjal on vaja kaebuse uurimiseks.*

#### **Muudatusettepanek 48**

**Ettepanek võtta vastu määrus  
Artikkel 16 – lõige 10 c (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**10c.** *Kui importijad ei tee turujärelevalveasutustega oluliselt koostööd või kui esitatud teave ja dokumendid on puudulikud või ebakorrektsed, võivad turujärelevalveasutused võtta kõik asjakohased meetmed, et pakendite turul kättesaadavaks tegemine keelata või seda piirata, need turult kõrvaldada või tagasi võtta, kuni importija hakkab tegema koostööd või esitab täieliku ja korrektse teabe.*

## Muudatusettepanek 49

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 17 – lõige 2 – punkt a

#### *Komisjoni ettepanek*

a) tootja, kes seoses pakendiga täidab laiendatud tootjavastutuse kohustusi, on registreeritud artiklis 40 osutatud tootjate registris;

#### *Muudatusettepanek*

a) tootja, kes seoses pakendiga täidab laiendatud tootjavastutuse kohustusi, on registreeritud artiklis 39 osutatud tootjate registris;

## Muudatusettepanek 50

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 17 – lõige 3 – lõik 1

#### *Komisjoni ettepanek*

Kui turustaja enne pakendi turul kättesaadavaks tegemist arvab või tal on põhjust uskuda, et pakend ei vasta artiklites 5–11 sätestatud nõuetele või et valmistaja ei täida kõnealuseid kohaldatavaid nõudeid, ei tee turustaja pakendit turul kättesaadavaks enne, kui see on nõuetega vastavusse viidud või kuni valmistaja täidab nõudeid.

#### *Muudatusettepanek*

Kui turustaja enne pakendi turul kättesaadavaks tegemist arvab või tal on põhjust uskuda, et pakend ei vasta artiklites 5–11 sätestatud nõuetele või et valmistaja ei täida kõnealuseid kohaldatavaid nõudeid, ei tee turustaja pakendit turul kättesaadavaks enne, kui see on nõuetega vastavusse viidud või kuni valmistaja täidab nõudeid. ***Turustaja ei tohi kasutada tootja poolt turustajale avaldatud teavet muul eesmärgil kui selleks, et kontrollida vastavust kohaldatavatele nõuetele.***

## Muudatusettepanek 51

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 17 – lõige 4 – lõik 2

#### *Komisjoni ettepanek*

Turustaja teatab viivitamata arvatavast nõuetele mittevastavusest ja mis tahes võetud parandusmeetmetest nende liikmesriikide turujärelevalveasutustele, kus ta pakendi kättesaadavaks tegi.

#### *Muudatusettepanek*

Turustaja teatab viivitamata kahtlustatavast riskist või arvatavast nõuetele mittevastavusest ja mis tahes võetud parandusmeetmetest nende liikmesriikide turujärelevalveasutustele, kus ta pakendi kättesaadavaks tegi, ***samuti teavitab ta tootjat ja vajaduse korral volitatud***

*esindajat.*

## **Muudatusettepanek 52**

### **Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 18 – lõik 1**

*Komisjoni ettepanek*

Ekspediitorteenuse osutaja tagab, et tema poolt käsitsetavate pakendite ladustamis-, käsitsemis-, pakendamise-, adresseerimis- või saatmistingimused ei ohusta pakendite vastavust artiklites 5–11 sätestatud nõuetele.

*Muudatusettepanek*

Ekspediitorteenuse osutaja tagab, et tema poolt käsitsetavate pakendite ladustamis-, käsitsemis-, pakendamise-, adresseerimis- või saatmistingimused ei ohusta pakendite vastavust artiklites 5–11 sätestatud **kohaldatavatele** nõuetele.

## **Muudatusettepanek 53**

### **Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 18 a (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

## **Muudatusettepanek 54**

### **Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 19 – pealkiri**

*Komisjoni ettepanek*

Valmistaja kohustuste kohaldamine **importija ja turustaja suhtes**

*Muudatusettepanek*

#### ***Artikkel 18a***

#### ***Internetipõhiste kauplemiskohtade pakkujate kohustused***

***Internetipõhiste kauplemiskohtade  
pakkujad täidavad põhjendamatu  
viivitusega määruse (EL) 2022/2065  
asjakohaseid pakendite reguleerimise  
nõudeid ja tagavad, et neil on kehtestatud  
nõuete täitmiseks sisemenetlused.***

Valmistaja kohustuste kohaldamine **teiste ettevõtjate suhtes**

## Muudatusettepanek 55

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 19 – lõik 1

#### *Komisjoni ettepanek*

Käesolevas määruses käsitatakse **importijat või turustajat** valmistajana ja tema suhtes kohaldatakse artikli 14 kohaseid valmistaja kohustusi, kui ta laseb pakendi turule oma nime või kaubamärgi all või muudab juba turule lastud pakendit viisil, mis võib mõjutada vastavust käesoleva määruse nõuetele.

#### *Muudatusettepanek*

Käesolevas määruses käsitatakse **ettevõtjat, kes ei ole tootja**, valmistajana ja tema suhtes kohaldatakse artikli 13 kohaseid valmistaja kohustusi, kui ta laseb pakendi turule oma nime või kaubamärgi all või muudab juba turule lastud pakendit viisil, mis võib mõjutada vastavust käesoleva määruse nõuetele.

## Muudatusettepanek 56

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 34 – lõige 4

#### *Komisjoni ettepanek*

4. ELi vastavusdeklaratsiooni koostamisega võtab valmistaja endale vastutuse selle eest, et pakend vastab käesolevas määruses sätestatud nõuetele.

#### *Muudatusettepanek*

4. ELi vastavusdeklaratsiooni koostamisega võtab valmistaja endale vastutuse selle eest, et pakend vastab käesolevas määruses sätestatud nõuetele **ja kõigile kohaldatavatele liidu õigusaktidele**.

## Muudatusettepanek 57

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 40 – lõige 3 – sissejuhatav osa

#### *Komisjoni ettepanek*

3. **Määruse (EL) 2022/2065 3. peatüki 4. jao kohaldamisalasse kuuluvad digiplatvormide pakkujad, kes võimaldavad tarbijatel sõlmida kauglepinguid tootjatega, kes pakuvad pakendeid liidus asuvatele tarbijatele, peavad saama nendelt tootjatelt alljärgnevat teavet:**

#### *Muudatusettepanek*

3. **Internetipõhiste kauplemisskohtade pakkujad ja tellimuste täitmise teenuse osutajad täidavad käesoleva artikli lõigetes 1 ja 2 osutatud laiendatud tootjavastutuse nõudeid, välja arvatud juhul, kui nad suudavad tõendada, et kauplejad täidavad neid nõudeid enne, kui nad lubavad oma platvormil müüa või kasutada liidus asuvatele tarbijatele**

***pakendeid pakkuvaid teenuseid, kui nad saavad:***

## **Muudatusettepanek 58**

**Ettepanek võtta vastu määrus  
Artikkel 40 – lõige 3 – punkt b**

*Komisjoni ettepanek*

b) tootja kinnitus, millega ta kohustub pakkuma ainult pakendeid, mille puhul on tarbija asukohaliikmesriigis täidetud käesoleva artikli lõigetes 1 ja 2 osutatud laiendatud tootjavastutuse nõuded.

*Muudatusettepanek*

b) teave selle kohta, kas tootjal kinnitus, millega ta kohustub pakkuma ainult pakendeid, mille puhul on tarbija asukohaliikmesriigis täidetud käesoleva artikli lõigetes 1 ja 2 osutatud laiendatud tootjavastutuse nõuded.

## **Muudatusettepanek 59**

**Ettepanek võtta vastu määrus  
Artikkel 40 – lõige 3 a (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

***3a. Pärast lõikes 3 osutatud teabe saamist ja enne seda, kui asjaomane tootja saab kasutada oma teenuseid, hindab internetipõhiste kauplemiskohtade pakkuja, kas punktides a ja b osutatud teave on usaldusväärne ja täielik.***

## **Muudatusettepanek 60**

**Ettepanek võtta vastu määrus  
Artikkel 52 – lõige 1 – lõik 1**

*Komisjoni ettepanek*

Ilma et see piiraks määruse (EL) 2019/1020 artikli 19 kohaldamist, peavad liikmesriigi turujärelevalveasutused juhul, kui neil on piisavalt põhjust arvata, et käesoleva määruse reguleerimisalasse kuuluvad pakendid kujutavad endast riski keskkonnale või inimeste tervisele, läbi

*Muudatusettepanek*

Ilma et see piiraks määruse (EL) 2019/1020 artikli 19 kohaldamist, peavad liikmesriigi turujärelevalveasutused juhul, kui neil on piisavalt põhjust arvata, et käesoleva määruse reguleerimisalasse kuuluvad pakendid kujutavad endast riski keskkonnale või inimeste ***või loomade***

viima asjaomase pakendi hindamise, mis katab kõiki käesolevas määruses riski puudutavaid nõudeid. Asjaomased ettevõtjad teevad turujärelevalveasutustega vajalikul viisil koostööd.

*tervisele, ilma põhjendamatu viivitusega läbi viima asjaomase pakendi hindamise, mis katab kõiki käesolevas määruses riski puudutavaid nõudeid. Asjaomased ettevõtjad teevad turujärelevalveasutustega vajalikul viisil koostööd.*

## **Muudatusettepanek 61**

### **Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 52 – lõige 1 – lõik 1 a (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

*Hindamise käigus võtavad  
turujärelevalveasutused arvesse  
ettevõtjate esitatud vastuväiteid.*

## **Muudatusettepanek 62**

### **Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 52 – lõige 2**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

2. Erandina lõikest 1, juhul kui risk inimeste tervisele on seotud kontaktitundliku pakendiga, mille suhtes kohaldatakse inimeste tervise kaitseks mõeldud eriõigusakte, ei hakka järelevalveasutused hindama pakendimaterjali kujutatavat riski inimeste või loomade tervisele, kui risk kandub üle pakendimaterjalisse pakendatud sisule, vaid hoiatavad asutusi, kes on pädevad neid riske ohjama. Need asutused on määruses (EL) 2017/625, määruses (EL) 2017/745, määruses (EL) 2017/746, direktiivis 2001/83/EÜ või määruses (EL) 2019/6 osutatud pädevad asutused.

2. Erandina lõikest 1, juhul kui risk inimeste tervisele on seotud kontaktitundliku pakendiga, mille suhtes kohaldatakse inimeste tervise kaitseks mõeldud eriõigusakte, ei hakka järelevalveasutused hindama pakendimaterjali kujutatavat riski inimeste või loomade tervisele, kui risk kandub üle pakendimaterjalisse pakendatud sisule, vaid *ilma põhjendamatu viivitusega* hoiatavad asutusi, kes on pädevad neid riske ohjama. Need asutused on määruses (EL) 2017/625, määruses (EL) 2017/745, määruses (EL) 2017/746, direktiivis 2001/83/EÜ või määruses (EL) 2019/6 osutatud pädevad asutused.

## **Muudatusettepanek 63**



**Ettepanek võtta vastu määrus**  
**Artikkel 54 – lõige 1**

*Komisjoni ettepanek*

1. Kui liikmesriik leiab pärast artikli 52 kohast hindamist, et käesoleva määruse artiklites 5–11 sätestatud nõuetele vastav pakend kujutab endast siiski riski keskkonnale või inimeste tervisele, nõuab ta asjaomaselt ettevõtjalt viivitamata asjakohaste meetmete võtmist mõistliku aja jooksul, mille turujärelevalveasutus riski laadi ja vajaduse korral raskusastet arvestades kindlaks määrab, tagamaks et asjaomane pakend, kui see turule lastakse, ei kujutaks endast enam seda riski, või et see kõrvaldataks turult või nõutaks tagasi.

*Muudatusettepanek*

1. Kui liikmesriik leiab pärast artikli 52 kohast hindamist, et käesoleva määruse artiklites 5–11 sätestatud nõuetele vastav pakend kujutab endast siiski riski keskkonnale või inimeste **või loomade** tervisele, nõuab ta asjaomaselt ettevõtjalt viivitamata asjakohaste meetmete võtmist mõistliku aja jooksul, mille turujärelevalveasutus riski laadi ja vajaduse korral raskusastet arvestades kindlaks määrab, tagamaks et asjaomane pakend, kui see turule lastakse, ei kujutaks endast enam seda riski, või et see kõrvaldataks turult või nõutaks tagasi.

***Hindamise käigus võtavad turujärelevalveasutused arvesse ettevõtjate esitatud vastuväiteid.***

**Muudatusettepanek 64**

**Ettepanek võtta vastu määrus**  
**Artikkel 54 – lõige 2**

*Komisjoni ettepanek*

2. Erandina lõikest 1, juhul kui risk inimeste tervisele on seotud kontaktitundliku pakendiga, mille suhtes kohaldatakse inimeste tervise kaitseks mõeldud eriõigusakte, ei hakka järelevalveasutused hindama pakendimaterjali kujutatavat riski inimeste või loomade tervisele, kui risk kandub üle pakendimaterjalisse pakendatud sisule, vaid hoiatavad asutusi, kes on pädevad neid riske ohjama. Need asutused on määruses (EL) 2017/625, määruses (EL) 2017/745, määruses (EL) 2017/746, direktiivis 2001/83/EÜ või määruses (EL) 2019/6 osutatud pädevad asutused.

*Muudatusettepanek*

2. Erandina lõikest 1, juhul kui risk inimeste tervisele on seotud kontaktitundliku pakendiga, mille suhtes kohaldatakse inimeste tervise kaitseks mõeldud eriõigusakte, ei hakka järelevalveasutused hindama pakendimaterjali kujutatavat riski inimeste või loomade tervisele, kui risk kandub üle pakendimaterjalisse pakendatud sisule, vaid **ilma põhjendamatu viivitusega** hoiatavad asutusi, kes on pädevad neid riske ohjama. Need asutused on määruses (EL) 2017/625, määruses (EL) 2017/745, määruses (EL) 2017/746, direktiivis 2001/83/EÜ või määruses (EL) 2019/6 osutatud pädevad asutused.

## Muudatusettepanek 65

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 54 a (uus)

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

#### *Artikkel 54a*

#### *Turujärelevalveasutuste tegevus*

*Turujärelevalveasutused teevad oma territooriumil pakendite suhtes asjakohaseid kontrolle ja kehtestavad kooskõlas määruse (EL) 2019/1020 artikliga 11 menetlused selliste kaebuste või aruannete järelmeetmete võtmiseks, mis käsitlevad riske või käesoleva määruse mittejärgimist.*

## Muudatusettepanek 66

### Ettepanek võtta vastu määrus Artikkel 63 – lõik 1

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

Komisjon hindab ... [väljaannete talitus, palun märkida kuupäev: **kaheksa** aastat pärast käesoleva määruse kohaldamise kuupäeva] käesolevat määrust ning selle panust siseturu toimimisse ja pakendite keskkonnakestlikumaks muutmisse. Komisjon esitab Euroopa Parlamendile, nõukogule, Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomiteele ning Regioonide Komiteele selle hindamise peamisi järeldusi sisaldava aruande. Liikmesriigid esitavad komisjonile kogu asjakohase teabe, mida on vaja kõnealuse aruande koostamiseks.

Komisjon hindab ...[väljaannete talitus, palun märkida kuupäev: **kuus** aastat pärast käesoleva määruse kohaldamise kuupäeva] käesolevat määrust ning selle panust siseturu toimimisse ja pakendite keskkonnakestlikumaks muutmisse. Komisjon esitab Euroopa Parlamendile, nõukogule, Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomiteele ning Regioonide Komiteele selle hindamise peamisi järeldusi sisaldava aruande. Liikmesriigid esitavad komisjonile kogu asjakohase teabe, mida on vaja kõnealuse aruande koostamiseks.

## NÕUANDVA KOMISJONI MENETLUS

<b>Pealkiri</b>	Pakendid ja pakendijäätmed, määruse (EL) 2019/1020 ja direktiivi (EL) 2019/904 muutmine ning direktiivi 94/62/EÜ kehtetuks tunnistamine	
<b>Viited</b>	COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD)	
<b>Vastutav komisjon</b> istungil teada andmise kuupäev	ENVI 13.3.2023	
<b>Arvamuse esitajad</b> istungil teada andmise kuupäev	IMCO 13.3.2023	
<b>Kaasatud komisjonid – istungil teada andmise kuupäev</b>	15.6.2023	
<b>Arvamuse koostaja</b> Nimetamise kuupäev	Virginie Joron 9.2.2023	
<b>Läbivaatamine parlamendikomisjonis</b>	23.5.2023	28.6.2023
<b>Vastuvõtmise kuupäev</b>	18.7.2023	
<b>Lõpphääletuse tulemus</b>	+: 32	–: 3
	0: 5	
<b>Lõpphääletuse ajal kohal olnud liikmed</b>	Andrus Ansip, Pablo Arias Echeverría, Alessandra Basso, Brando Benifei, Adam Bielan, Biljana Borzan, Vlad-Marius Botoș, Markus Buchheit, Anna Cavazzini, Deirdre Clune, David Cormand, Alexandra Geese, Sandro Gozi, Svenja Hahn, Krzysztof Hetman, Virginie Joron, Eugen Jurzyca, Kateřina Konečná, Maria-Manuel Leitão-Marques, Antonius Manders, Leszek Miller, Anne-Sophie Pelletier, René Repasi, Christel Schaldemose, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Róza Thun und Hohenstein, Tom Vandenkendelaere, Kim Van Sparrentak, Marion Walsmann	
<b>Lõpphääletuse ajal kohal olnud asendusliikmed</b>	Marco Campomenosi, Pilar del Castillo Vera, Claude Gruffat, Ivars Ijabs, Karen Melchior, Tsvetelina Penkova, Kosma Złotowski	
<b>Lõpphääletuse ajal kohal olnud asendusliikmed (art 209 lg 7)</b>	Eric Minardi, Paulo Rangel	

## NIMELINE LÕPPHÄÄLETUS NÕUANDVAS KOMISJONIS

32	+
ID	Virginie Joron, Eric Minardi
PPE	Pablo Arias Echeverría, Pilar del Castillo Vera, Deirdre Clune, Krzysztof Hetman, Antonius Manders, Paulo Rangel, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Tom Vandenkendelaere, Marion Walsmann
Renew	Andrus Ansip, Sandro Gozi, Ivars Ijabs, Karen Melchior, Róza Thun und Hohenstein
S&D	Brando Benifei, Biljana Borzan, Maria-Manuel Leitão-Marques, Leszek Miller, Tsvetelina Penkova, René Repasi, Christel Schaldemose
The Left	Kateřina Konečná, Anne-Sophie Pelletier
Verts/ALE	Anna Cavazzini, David Cormand, Alexandra Geese, Claude Gruffat, Kim Van Sparrentak

3	-
ECR	Adam Bielan, Eugen Jurzyca, Kosma Złotowski

5	0
ID	Alessandra Basso, Markus Buchheit, Marco Campomenosi
Renew	Vlad-Marius Botoș, Svenja Hahn

Kasutatud tähised:

+ : poolt

- : vastu

0 : erapooletu